
Materiál pro jednání kolegia rektora 
                   dne 4. 2. 2013 

V Praze dne 18. 1. 2013 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
Název materiálu: 

Zpráva o činnosti SIC za rok 2012 

 
 

Předkládá:  
doc. Ing. Petr Heřmánek, Ph.D.  
prorektor pro IS a vnější vztahy 

 

 

Vypracoval:  
Ing. Daniel Novák, CSc.  

ředitel SIC 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdůvodnění: 
Materiál je předkládán  
v souladu s plánem práce kolegia rektora. 

Návrh usnesení: 
Kolegium rektora bere předložený 
materiál na vědomí. 



 2

Studijní a informační centrum (SIC) je pracoviště s celouniverzitní působností. Základní služby, které 
zajišťuje, se týkají oblasti základní knihovny (ZK), oblasti sekundárních informací a rozvoje (OSIR), 
oblasti zajištění výstav, propagace a ostatních služeb.  

V souladu s orientací univerzity na celoživotní vzdělávání svých zaměstnanců a doplňování znalostí 
o organizacích. Jednalo se například o následující vybrané aktivity:  

• Odborná komise pro informační vzdělávání a informační gramotnost Asociace knihoven 
vysokých škol ČR (H. Landová – předsedkyně; E. Svobodová – členství)  

• Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR (institucionální členství)  

• American Library Association / Association of College and Research Libraries (H. Landová – 
členství) 

• European Conference on Information Literacy 2013 (H. Landová – členství v  organizačním 
výboru) 

 
Základní knihovna (ZK) 
Zabezpečuje: 

• absenční i prezenční výpůjčky pro studenty, zaměstnance i pro externí veřejnost, 

• vnitrostátní i mezinárodní meziknihovní výpůjční služby, 

• provoz studoven, 

• akvizici odborné literatury pro studenty i pro akademické pracovníky, 

• metodické řízení knihovníků dílčích knihoven na katedrách, 

• vnitrostátní i mezinárodní výměnu publikací, 

• distribuci univerzitního periodika Scientia Agriculturae Bohemica, 

• pořádání výstav publikací. 
 

V roce 2012 byl aktualizován knihovní řád tak, aby odpovídal aktuálním službám SIC s účinností od 
1.11.2012. 
 

Ve dnech 16.7.-27.7.2012 proběhla plánovaná revize fondu základní knihovny. Revizní komise 
konstatovala, že podmínky řádné ochrany fondu jsou dodrženy, a to i ve volně přístupné části fondu. 
Odpisy publikací z důvodu opotřebení a zastaralosti probíhají průběžně během roku, stejně jako 
menší opravy publikací. 
 

Ve spolupráci s oddělením vědy a výzkumu rektorátu proběhla v závěru roku kontrola dodání 
obhájených disertačních a habilitačních prací za rok 2011. Chybějící exempláře byly doplněny 
a zařazeny do fondu ZK. 
 

Od října 2012 byla v malé studovně v přízemí SIC otevřena tzv.“mediatéka“. Zde si mohou studenti 
i pedagogové vypůjčit filmy, které byly promítány na 1. a 2. ročníku LSFF.  
 

V minulém roce byly nově otevřeny 2 skupinové studovny, kde mohou studenti kolektivně řešit své 
problémy a úkoly související se studiem, aniž by rušili ostatní návštěvníky knihovny. Nutno 
konstatovat, že se v praxi osvědčily a v současné době jsou hojně navštěvovány. Za loňský rok to bylo 
přibližně 3000 studentů. 
 

Koncem minulého roku bylo rozhodnuto akviziční komisí (po konzultaci s pedagogy z jednotlivých 
fakult) rozšířit nabídku časopisů v souvislosti s některými novými studijními obory. Bylo objednáno 35 
nových titulů časopisů, které nebyly v knihovně zastoupeny, řada z nich podpoří i volnočasové 
aktivity studentů; 6 se nám podařilo získat v rámci propagace zdarma. 
 

Zahájili jsme spolupráci s Národní technickou knihovnou (NTK) na projektu jednotného vyhledávání 
pro uživatele ve fondech některých českých knihoven. Knihovna NTK by ráda v open source 
vyhledávacím programu Vufind zprostředkovala možnost vyhledávat v katalozích knihoven 
s technicko-přírodovědným zaměřením. V současnosti do něj svými daty přispívá ještě knihovna 



 

3

VŠCHT a jedná se i s ČVUT. Všechny tyto knihovny jsou vybaveny knihovním systémem Aleph, díky 
kterému je celá spolupráce jednodušší, protože používáme stejné exportní výstupy atd. V současnosti 
je projekt v testovací verzi.  
 
Ve spolupráci s OIKT bylo po projednání a odsouhlasení na pedagogické radě ČZU zahájeno dodávání 
metadat vysokoškolských kvalifikačních prací do Národního úložiště šedé literatury (NUŠL). Smlouva 
s NTK byla uzavřena v říjnu loňského roku. V současnosti probíhá rutinní provoz (nikoli však předávání 
plných textů). NUŠL poskytuje centrální přístup k informacím o tomto druhu literatury vznikající 
v České republice v oblastech vědy, výzkumu a vzdělávání.  
 

V souvislosti s požadavky studentů, zejména kombinovaného studia, jsme prodloužili otevírací dobu 
ve výpůjčním protokolu během školního roku v pátek do 17:00.  
 

Základní údaje o knihovním fondu jsou uvedeny v následující tab. č. 1: 
 

Tab. č. 1: Základní údaje o knihovním fondu 

Přírůstek knihovního fondu za rok 2012 (ks) 4 444 

Knihovní fond celkem (ks) 160 994 

Počet odebíraných titulů periodik (ks)  289 

Počet svazků umístěných ve volném výběru (ks) 9 730 

 
V elektronické podobě bylo zpřístupňováno přibližně 8-10 tis. titulů periodik v rámci konsorcií. 
Zejména z finančních důvodů neměla knihovna žádná elektronická periodika předplacena mimo 
konsorcia. 
 

302 knihovních jednotek bylo do knihovního fondu získáno výměnou, 35 knihovních jednotek pak 
darem. Výměna publikací měla v minulém roce klesající tendenci. 
 

Během roku byly uspořádány 2 výstavy literatury. Výstava publikací k rozebrání z výměny ve dnech  
25.-27.4.2012 a prodejní výstava zahraničních odborných knih ve spolupráci s knihkupectvím Malé 
centrum Brno ve dnech 8.-9.10.2012. Tržba za prodané knihy v porovnání s předchozím rokem byla 
poloviční. 
 

V přízemí ve vestibulu budovy SIC nadále funguje trvalá výstava publikací k rozebrání, kde jsou 
nabízena jednotlivá ukázková čísla periodik, dále odborné monografie i beletrie. Byl zde také zřízen 
„knižní recyklátor“, kam mohou návštěvníci nadbytečné publikace odložit, případně si odnést 
nabízené.  
 

V projektu SIC Digiknihovna (ww.sic.czu.cz/digiknihovna) bylo evidováno 6 257 návštěv, z čehož 5 139 
tvořily unikátní návštěvy. Stránky byly zobrazeny 11 583 krát.  
Za rok 2012 byla monitorováním webového katalogu Aleph (http://aleph.czu.cz) zaznamenána 
návštěvnost celkem 19 681, z tohoto počtu bylo 9 045 unikátních návštěv. Stránky byly zobrazeny 
celkem 105 208 krát.  
 

V rámci optimalizace služeb knihovny probíhala v loňském roce rutinní možnost on-line prodlužování 
a rezervace požadovaných titulů. Uživatelé si mohou sami vzdáleně rezervovat publikace, případně 
prodloužit výpůjčku ze svého uživatelského účtu přes webový katalog. V porovnání s předchozím 
rokem došlo k navýšení počtu prodloužení z cca 10 tis. na cca 30 tis.   
 

Základní knihovna zabezpečovala vnitrostátní meziknihovní výpůjční službu (MVS) i mezinárodní 
meziknihovní výpůjční službu (MMVS). Počty vypůjčených knihovních jednotek za posledních pět let 
jsou uvedeny v tab. č. 2. Důležitý doplněk služeb MVS představuje účast SIC v projektu Virtuální 
polytechnická knihovna (VPK). 



 4

 

Tab. č. 2: Vývoj počtu výpůjčních služeb v období 2008 – 2012  

Rok / údaj Meziknihovní výpůjční služba 
(ks) 

2008 374 

2009 403 

2010 312 

2011 325 

2012 269 

 
Osvědčilo se zasílání automatických upomínek jednotlivým studentům, stejně jako nekompromisní 
vymáhání pohledávek. Celkem bylo zasláno cca 190 upomínek. Za rok 2012 bylo vybráno jako 
náhrady a zpozdné rekordních 193 339,- Kč. V roce 2012 byly úspěšně vymáhány pohledávky, které se 
nepodařilo vyřešit smírně. Právní oddělení rektorátu úspěšně vymohlo 9 z deseti případů. Při 
doplňování fondu byl kladen důraz vedle doporučení pedagogů i na efektivitu vynaložených 
finančních prostředků v podobě ověřování míry půjčování srovnatelné starší literatury. Nová 
literatura byla nakupována v takových maximálních počtech, aby jednotlivé multiplikáty nezůstávaly 
nevypůjčeny. Situaci dokládá tab. č. 3. 
 
Tab. č. 3: Vývoj knihovního fondu a počtu absenčních výpůjček v období 2008 - 2012 

Rok / údaj Přírůstky knihovního fondu (ks) Absenční výpůjčky (ks) 

2008 9 900 47 496 

2009 8 020 50 326 

2010 5 885 53 030 

2011 4 160 48 449 

2012 4 444 65 467 

 
Bibliobox je i nadále hojně využíván, a to zejména v době, kdy je výpůjční protokol uzavřen. Za 
uplynulý rok bylo vráceno jeho prostřednictvím 7 190 publikací. Výrazně se také zvýšil počet 
prezenčních výpůjček diplomových a bakalářských prací v malé studovně – cca o 1 800 ks. Celkový 
přehled o knihovnických službách poskytnutých v roce 2012 je uveden v tab č. 4: 
 
Tab. č. 4: Celkový přehled o knihovnických službách 

Otevírací doba za týden (hod) 60  

Počet uživatelů (osob) 9 658 

Počet studijních míst (ks) 154 

Počet návštěvníků studoven (osob) 43 183 

 
 
Sekundární informace a rozvoj (OSIR) 
V roce 2012 byly poskytovány referenční a konzultační služby, a sice prezenčně, on-line (e-mailem, 
přes ICQ) a telefonicky. 
 

Projekty programu „INFOZ“ (Informační zdroje pro výzkum) byly ukončeny v roce 2011, financování 
databází z tohoto programu pokračovalo v roce 2012. SIC pro uživatele zpřístupňoval 27 
licencovaných elektronických informačních zdrojů, dle zaměření jednotlivých součástí univerzity. 
Jejich úplný přehled je přístupný na: http://infozdroje.sic.czu.cz. 
 

Od podzimu 2012 probíhala přípravná jednání pro projekty nového programu „Informace – základ 
výzkumu“ (LR). 
 



 

5

V informačním vzdělávání uživatelů se uskutečnilo 38 vzdělávacích akcí různého typu (Úvod do studia, 
Vyhledávání informací, práce s konkrétními informačními zdroji, semináře na vyžádání fakult, e-
learning atp.), jichž se zúčastnilo cca 4 050 studentů.  
 

V rámci služby virtuální polytechnické knihovny (VPK) bylo vyřízeno 53 externích požadavků na kopie 
z fondu SIC a zajištěno 59 požadavků na články pro zaměstnance. Kromě VPK se OSIR i ZK snaží o 
maximální využívání bezplatných informačních zdrojů včetně knihoven, které poskytují MVS zdarma, 
a s některými knihovnami se komunikuje přímo, tj. nikoliv prostřednictvím VPK Tímto způsobem bylo 
vyřízeno dalších 152 požadavků V agendě ISBN bylo v loňském roce celkem přiděleno 106 nových 
ISBN. Počet přidělených ISBN byl vyšší než v roce 2011. Autoři nadále upřednostňují zveřejnění 
učebních textů na internetu. Údaje o publikacích byly zavedeny do interní databáze ČZU. V rámci 
agendy povinných výtisků bylo do čtyř knihoven v ČR odesláno celkem 710 ks publikací. Písemný 
seznam vydávaných publikací byl v rámci nabídkové povinnosti zasílán i vybraným knihovnám, které 
jsou určeny knihovním zákonem. Ohlašovací povinnost nově vydaných titulů byla splněna evidencí 
v databázi České knihy a v periodiku Nové knihy. Pro externí subjekty bylo vyřízeno 241 objednávek 
na publikace vydané na ČZU: FAPPZ- 51, FŽP- 11, FLD- 20, ITS- 7, IVP- 10, PEF- 128, TF- 11, R-3. 
 

Aktuální informace o SIC a jeho provozu přinášel akademické obci ČZU i v roce 2012 Newsletter SIC, 
resp. jeho dvě čísla za letní a zimní semestr. Jednalo se zejména o nabídky akcí z oblasti informačního 
vzdělávání, jazykových kurzů, dále pak zprávy o zprovoznění e-shopu ČZU, vstup SICu na sociální síť 
Facebook, zpřístupnění Mediatéky ČZU, letní revizi knihovního fondu, rekonstrukci Kongresového sálu 
atd. 
 

V rámci projektové činnosti v  roce 2012 SIC podal jednu samostatnou grantovou přihlášku do FRVŠ 
a podílel se návrhově na podání další grantové přihlášky celouniverzitního projektu s plánovaným 
zapojením SIC v  případě, že tento projekt uspěje. Jedná se o následující projekty: 

• Projekt FRVŠ 1560/2013/A/b: „Vybudování odborné přednáškové mediatéky přírodních, 
technických a ekonomických věd“ (řešitel doc. Heřmánek). V případě rozhodnutí o jeho 
financování by měla ČZU získat zařízení pro vytvoření mediatéky umožňující zpřístupnění 
průběžně aktualizovaných výukových informací a odstranění informačních bariér pro všechny 
kategorie uživatelů. Digitální záznamy přednášek bude možno, dle oprávnění nastaveného 
vyučujícím, zhlédnout prostřednictvím internetu na speciálních webových stránkách nové 
mediatéky. Projekt bude v r. 2013 financován. 

• Rozvojový projekt „Zajišťování speciálních potřeb studentů se zdravotním postižením“ 
(řešitelka: prof. PhDr. Beáta Krahulcová, CSc.). V případě přijetí a financování projektu ze 
strany MŠMT se bude SIC ČZU v rámci jeho řešení věnovat systematickému vylepšování 
informačních a knihovnických služeb pro uživatele se specifickými potřebami. V první fázi 
bude proveden audit přístupnosti stávajících služeb a také budovy SIC. Dále bude proveden 
průzkum potřeb v rámci výše zmíněné skupiny uživatelů. Bude připraven koncepční materiál 
zaměřený na postup uzpůsobování prostor SIC i poskytovaných služeb. Vybraná opatření 
budou v rámci projektu uskutečněna." 

 

Zároveň se SIC podílel v roce 2012 na řešení celouniverzitního rozvojového projektu financovanému 
na základě přihlášky z  předchozího roku. Jedná se o projekt „Zvyšování a rozšiřování úrovně 
poskytování nabídky poradenských služeb pro studenty ČZU v  Praze“ (řešitel: Ing. Zasadil). 
 

I v loňském roce se ČZU prostřednictví SIC zapojila do celosvětové akce Open Access Week (22.-
28.10.2012). V  rámci této akce se uskutečnilo několik přednášek a seminářů věnovaných 
problematice otevřeného přístupu k  vědeckým informacím, institucionálním repozitářům a výhodám 
publikování v režimu otevřeného přístupu. Zároveň byla zahájena spolupráce ČZU s projektem NUŠL. 
 

Byl dokončen projekt FRVŠ 1238/2012/E/b: „Prohloubení integrace citací odborných prací 
vznikajících na ČZU s českými přírodovědnými bibliotékami“ (řešitel Ing. Novák). Ve spolupráci s FŽP 



 6

a v návaznosti na předešlý projekt došlo k dalšímu rozšíření a vylepšení portálu s odbornými 
publikacemi. Obhajoba grantu by neměla být problematická.  
 
Propagace 
Byla zabezpečena účast ČZU na výstavách a veletrzích a to včetně organizačního, technického 
a materiálního zajištění (Země živitelka České Budějovice, Gaudeamus Brno a Praha, veletrh 
TECHAGRO v Brně, mistrovství ČR v orbě, Klatovy). 
 

Byla realizována aktivní pomoc při organizaci a zajišťování akcí (Dny otevřených dveří ČZU; Biologická 
olympiáda; foto výstava 60 let samostatnosti ČZU; setkání absolventů po 50 i 25 letech, Miss Agro; 
LSFF; velikonoční a vánoční koncert v aule; Cena rektora za nejlepší publikační výstupy; Slavnostní 
vědecká rada; prezentace knihy prezidenta Klause v aule; aktivní účast v redakční radě Zpravodaje 
ČZU; Miss chmele a piva; řezaná grafika na formuli ČZU). 
 

Byly realizovány návrhy a objednávky propagačních předmětů a jednotných oděvů na výstavy, 
graficky realizován a zakoupen reklamní stan ČZU. Jedná se o skládací stan o rozměrech  3x6 m 
v barvách ČZU a s logem ČZU. Stan mohou v případě potřeby rozložit pouze dvě resp. tři osoby. Tento 
stan je možné po předchozí domluvě zapůjčit jednotlivým útvarům univerzity.  

 
Fotografické studio 
Probíhalo průběžné fotografování zaměstnanců na ID karty zaměstnanecké a ITIC karty (ve spolupráci 
s kartovým centrem), dále fotografování a výroba průkazových a portrétních fotografií. 
Byly pořizovány a zpracovány fotografie pro propagační tiskoviny (Zpravodaj, noviny, letáky, postery, 
webové stránky, pozvánky).  
 

Byla zajištěna fotografická dokumentace univerzitních aktivit, výstav, výstavby areálu, kongresů, 
jednání, zasedání, dění v areálu a následné zpracování fotografií, DTP úprava pro použití v médiích. 
 
Grafické studio 
Byly realizovány grafické návrhy, předtisková příprava propagačních tiskovin, letáků a dalších 
předmětů souvisejících s propagací univerzity (viz propagace). Proběhla grafická příprava šablon pro 
tisk diplomů, grafická a předtisková příprava, tisk oficiálních dokumentů. 
 

Bylo provedeno grafické zpracování, tisk a předtisková příprava velkoplošných tisků (postery velikosti 
A0, B1, A1, A2, plakáty velikosti A0, B1, A1, A2), realizována velkoplošná laminace a kašírování na 
desky KAPA vytištěných i dodaných materiálů (velikosti A0, B1, A1, A2). 
 

Uskutečnily se převody materiálů do elektronické podoby, skenování a úprava dat na PC.  
 

Mezi další činnosti patřily: návrhy, tisk a ruční vypisování diplomů, návrh a realizace powerpointových 
prezentací z předložených podkladů pro součásti univerzity, zajištění realizace tisku. 
 
Audiovizuální studio 
V loňském roce převažovaly práce související s rekonstrukcí Kongresového sálu SIC (konkrétněji 
v příslušném odstavci). Především se jednalo o celkový návrh rekonstrukce (oprav, nového vybavení, 
nové koncepce zpracování audiosignálu), spolupráce s realizační firmou hlavně v oblasti návrhů 
a instalace nových technických řešení během celé rekonstrukce a následného doladění za běžného 
provozu. Kromě toho byly realizovány další činnosti. Ozvučení akcí ČZU (Kruhová hala, Asociace 
studentů ČZU, rektorát, výstavy, dle potřeb fakult), natáčení videopořadů (dle požadavků fakult, 
rektorátu) - ve větší míře též v součinnosti s OIKT při akcích v aule (významné návštěvy, přednášky, 
slavnostní shromáždění, LSFF), včetně záznamu přednášek na mediasite v aule. Dále zajišťování 
obsluhy sálu, příležitostná technická podpora při poruchách v Kongresovém sálu, příprava konferencí, 
technická podpora v učebnách, další servisní práce. Vzhledem k potřebě záznamů přednášek mimo 



 

7

SIC a vhodné modernizaci záznamového zařízení v Kongresovém sále byly poskytnuty návrhy nového 
vybavení (především mobilního rekordéru mediasite) řešitelům příslušného projektu FRVŠ. 
 
Kongresový sál 
Jak bylo zmíněno v minulé Výroční zprávě, sál se potýkal koncem roku 2011 s vážnými výpadky 
techniky; bylo tedy nutno přistoupit k důkladné, rozsáhlé opravě. Jednalo se především o řídící 
systém v režii sálu: opravu centrální řídící jednotky AMX a její přeprogramování, opravu signálových 
procesorů, instalaci nového, většího maticového přepínače, výměnu veškeré audiokabeláže. Dále byla 
režie vybavena novým režijním stolem s ovládacími prvky především pro odbavení audiosignálu. 
Přímo na sále pak rekonstrukce pokračovala úpravami pro zkvalitnění výuky: rozšířením přípojných 
míst na katedře, instalací dalšího dotykového monitoru a zvláště pak nové interaktivní tabule a jejím 
začleněním do AV systému sálu. Kromě zkvalitnění výuky a zlepšení ovládání systému bylo hlavní 
motivací rekonstrukce podstatné zvýšení spolehlivosti, což je vzhledem k značnému vytížení sálu 
během výuky zásadní. V neposlední řadě je třeba zmínit též kompletní výměnu trubic stropních 
osvětlovacích těles. 
 
Kopírovací a kartové centrum  
Kartové centrum kompletně zajišťovalo ve spolupráci s pokladnou ČZU agendu výroby a výdeje 
studentských, pedagogických a zaměstnaneckých čipových karet a všechny činnosti spojené s tiskem, 
vydáváním, evidencí a validací těchto karet a skartací použitých tištěných pásek. SIC (spolu)zajišťuje 
správu agendy všech čipových karet užívaných v informačním systému ČZU, evidenci a agendu UEP. 
Kvůli potřebám studentů kombinovaného studia byla během zimního semestru opět prodloužena 
výdejní doba na studentské průkazy v pátek do 17:00. 
 

Kopírovací centrum zajišťovalo kopírování, laminování a vazbu dokumentů pro studenty. Celkové 
výkony uvádí tab. č. 5.  
 

Tab. č. 5: Výkony kopírovacího a kartového centra 

Činnost\rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 

Vydané karty ISIC (ks) 4 148 4 258 4 287 4 392  5 062 5 863 

Vydané karty ITIC (ks)  71 65 71  71 63 119 

Vydané karty zam./ 
Stud.(KS)/návštěvnické (ks) 

1 170 692 359 1 948  2 410 2 682 

Vydané valid. známky (ks) 4 111 5 011  350 5 524  7 786 5 630 

Kopírovací služby (Kč) 71 598  40 568 36 950 59 909 79 303 101 424 

 
 
Prodej předplatních kupónů  
V loňském roce pokračoval prodej předplatných kupónů pro DPP v rutinním provozu. Je možno 
sledovat stabilní pokles prodaných kupónů, který je pravděpodobně způsoben zvyšujícím se počtem 
prodejních míst DPP po Praze. V roce 2012 se prodalo celkem 4 487 kupónů v hodnotě 2 083 020,- Kč.  
 
Distribuce časopisu Scientia Agriculturae Bohemica 
SIC zajišťovalo distribuci vědeckého časopisu Scientia Agriculturae Bohemica. Expedována byla 
4 vydaná čísla ročníku 2012 v celkovém počtu cca 1000 ks. 
 
E-shop ČZU  
Od 1. 1. 2012 byl zahájen provoz e-shopu ČZU. Setkal se s kladným a postupně příznivě rostoucím 
zájem ze strany studentů. Nárůst zájmu o služby e-shopu souvisí mj. s rozšiřujícím se sortimentem 
nabízených titulů. V nabídce jsou tituly vydávané ČZU i doporučená odborná literatura z jiných 
vydavatelství. Pro větší přehlednost jsou tituly v e-shopu označeny kategoriemi a štítky podle fakult, 
kateder a předmětů. 



 8

 

Za rok 2012 obdržel e-shop celkem 1561 objednávek, z toho bylo kladně vyřízeno 1351 objednávek 
a 210 vystornováno zákazníky, což představovalo 3 329 kusů. Zákazníci e-shopu mají na výběr 
z několika možností způsobu odběru: osobní odběr, zaslání poštou a plateb: v hotovosti, dobírkou, 
bankovním převodem a kartou on-line. Na základě požadavků EO začala od září evidence skladu 
eshopu v systému Magion. V současnosti je nabízeno 430 položek. 
 
E-shop kancelářských potřeb 
V současnosti probíhá bezproblémový rutinní provoz, který šetří zejména prostory a čas. Na 
jednotlivých pracovištích byly osloveny zodpovědné osoby, s žádostí o návrhy na rozšíření zlevněného 
sortimentu v katalogu ČZU. Výsledkem bylo doplnění tohoto katalogu o položky, u kterých byla dále 
snížena cena. V současnoti je v katalogu ČZU přibližně 230 položek. 
 
Ústřední spisovna ČZU (Archiv) 
V průběhu roku 2012 došlo k převzetí různých materiálů včetně cca 800 šanonů z EO, oddělení VaV 
rektorátu a ITS k archivaci. Pokračovala reorganizace archivu a proběhla skartace 1420 ks šanonů 
a 330 ks balíků, tj. 215 běžných metrů spisů o celkové hmotnosti 6,3 t. Byly skartovány převážně 
materiály EO a KaM s uplynulými skartačními lhůtami ve spolupráci se Státním oblastním archivem 
(konzultace, osobní kontroly a dohled, rady). Došlo k roztřídění dokumentů ve spisovnách podle 
původců, případně podle roku vzniku a jejich obsahu, jejich sjednocení do jednotlivých místností 
spisovny, k řádnému popsání dokumentů, případně uložení do krabic a archivačních obalů, 
k pořizování seznamů archivovaných dokumentů. Došlo také k výměně rozbitých a nevyhovujících 
regálů. Byla sepsána a vydána Směrnice rektora č.13/2012 Spisový a skartační řád vč. skartačního 
rejstříku.  
 
Jazykové kurzy SIC 
Pro stabilní zájem již po několikáté zajistil SIC prostory i lektory pro jazykovou výuku zejména 
angličtiny, němčiny, francouzštiny, italštiny a ruštiny pro zaměstnance a studenty ČZU. Velmi oblíbená 
je anglická konverzace s rodilým mluvčím. Po oba semestry bylo otevřeno 62 kurzů a kurzy navštívilo 
zhruba 270 studentů. 

 

Pronájmy SIC 
SIC se snaží svěřené prostory, zejména Kongresový sál, využívat maximálním způsobem i mimo školní 
rok, a to zejména vytvářením podmínek pro pořádání konferencí, které napomáhají rozvoji vědy 
i propagaci univerzity mezi vědeckými organizacemi i odbornou veřejností nejen v ČR, ale i v Evropě 
a po celém světě.  
 

Dlouhodobým nájemcem prostor SIC je firma AgriNatura a Ing. Šamberger. Častým nájemcem ve 
školící místnosti byl např. Svaz dopravy a průmyslu, Czech-us, v.o.s., Agentura Slavíčková či McKenzie 
Institut. Multimediální salonek často využívala firma 4Safety, a.s. pro svoje školení a také byl vužíván 
pro vzdělávací akce pro studenty Vyhledávání informací a Citační etika. Mimo semestr jsou prostory 
SIC hojně využívány také pro konání písemných částí zkoušek a pro výuku studentů kombinovaného 
studia. Pro akce pořádané útvary univerzity je snaha vytvořit příznivější ekonomické klima formou 
snížených či prominutých nájmů za prostory, o kterých rozhoduje vedení univerzity. Přehled 
významnějších akcí Kongresového sálu SIC na vybraných akcích uvádí tabulka č. 6. 
 
 
 
 
 
 
 



 

9

Tab. č. 6: Přehled významnějších akcí 

Datum Název konference 

10.1.2012 Sympozium Dow Agro Sciences 

27.1.2012 Konference Bayer  

8 - 10.2.2012 Sympozium Fruit Breedomics 

24.5. 2012 Konference Den mléka 

8. – 10.9.2012 Konference MAXCON 

 
Ve výstavním prostoru proběhla v roce 2012 již tradiční výstava studentské foto soutěže, dále výstava 
„Počátky lesnictví v USA“, Výstavy Ateliérů I., II. a III., výstava „60 let samostatnosti ČZU“, výstava 
Ekumenické akademie „Fair Flowers“. 
 

Rutinní a téměř bezproblémový provoz samoobslužných šatních boxů v suterénu univerzity přispěl 
k většímu pohodlí návštěvníků SIC. V loňském roce se řešila série vloupání do boxů. Pachatel byl 
v součinnosti s bezpečnostní agenturou ABOS a policií ČR dopaden. Vyskytly se případy vandalizmu 
(prokopnuté dveře WC, malování po vybavení, zcizené kliky), kde bohužel pachatelé nebyli dopadeni.  
 


